
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33808  25Quarta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00188

Valor: R$ 5.197,00
Data de emissão: 12/02/2019
Processo nº 2017/128381
Origem: Pregão Eletrônico nº 115/2017
Objeto: aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0669Contrata-
do: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza 

Protocolo: 408011
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
083/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2018

PROCESSO Nº. 2018/296439
FORNECEDOR: DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Valor Total: R$ 1.951,92
Data de Assinatura: 15/02/2019
VIGÊNCIA: 15/02/2019 a 14/02/2020
OBJETO: Aquisição de Acessórios para Monitores da marca Min-
dray, para um período 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNITÁRIO

03 Mangueira extensora UND 4 R$ 148,00

04 Braçadeira com manguito para aferição da pressão 
arterial não invasiva (PANI) UND 8 R$ 69,99

05 Sensor de temperatura UND 4 R$ 200,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 407928

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº134/2019- CPAD/CPPS/GABP/FSCMP
OPresidente da Comissão de Processo Administrativo,designada 
através da PORTARIA Nº 103/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 
11de fevereirode 2019, publicada no DOE nº 33.806, de 18de 
fevereiro de 2019, para apurar os fatos constantes do processo 
de protocolo nº 2019/57182,em trâmite em face da servidoraSra.
LILIAN DE ALENCAR SOUZA, matrícula nº 57197427/1,expedida 
peloPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES,para apurar os 
fatos constantes doProcesso nº 2019/57182, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE
DESIGNAR a servidora, Sra.Talita da Silva Antunes, matrícula 
nº.57174426/1, para, sob compromisso, desempenhar as fun-
ções de secretário da Comissão supramencionada.
Luciana Tabatha Souza e Silva 
Presidente

Protocolo: 408195

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 044/2019
EXERCÍCIO: 2019

Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos.Valor: R$ 
730.200,00
Data de Assinatura: 12/02/2019
Vigência: 12/02/2019a 12/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº071/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ/MF n.º01.571.702/0001-98
Endereço: BR 153. Km 3, Chácaras Retiro, Goiânia/GO, CEP: 
74.775-027
Telefone: 6232656500
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407897

CONTRATO: 051/2019
EXERCÍCIO: 2019

Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza- Absorventes 
e Fraldas.Valor: R$ 30.285,00
Data de Assinatura: 13/02/2019
Vigência: 13/02/2019a 13/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº075/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:SILVA E DELGADO LTDA ME
CNPJ/MF n.º08.393.709/0001-06
Endereço: Av. Pedro Miranda, 2670, entre Alferes Costa e Dr. 
Freitas, Bairro da Pedreira,Belém/PA,CEP: 66.085-024
Telefone: 9132319599
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407908
CONTRATO: 052/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Fórmulas Infantis.Valor: R$ 223.381,40
Data de Assinatura: 14/02/2019
Vigência: 14/02/2019a 14/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº087/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006652; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:B L CARDOSO EIREL
CNPJ/MF n.º21.544.918/0001-71
Endereço: Av. Francisco Amâncio, 1433, Triangulo, Santa Izabel 
do Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 91982920445
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407909
CONTRATO: 045/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos.Valor: R$ 
272.080,00
Data de Assinatura: 12/02/2019
Vigência: 12/02/2019a 12/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº071/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º12.499.494/0002-60
Endereço: Rua Samuel Meira Brasil, 394, Conj. C3 Parte 3, Ta-
quara II, Serra/ES, CEP: 29.167-650
Telefone: 2125663336
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407898
CONTRATO: 053/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Fórmulas Infantis.Valor: R$ 26.762,12
Data de Assinatura: 14/02/2019
Vigência: 14/02/2019a 14/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº087/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962 e 0349006652; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º12.401.269/0001-69
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva, 1970, Lj A, Sl B, Centro, Cas-
tanhal/PA, CEP: 68.743-010
Telefone: 9137211460
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407910

CONTRATO: 046/2019
EXERCÍCIO: 2019

Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos.Valor: R$ 
17.070,00
Data de Assinatura: 12/02/2019
Vigência: 12/02/2019a 12/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº071/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF n.º12.889.035/0001-02
Endereço: Rua Rubens Derks, 105, CX. Postal 2048, Industrial, 
Erechim/RS, CEP: 99.706-300
Telefone: 5435224273
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407899
CONTRATO: 047/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos.Valor: R$ 
332.550,00
Data de Assinatura: 12/02/2019
Vigência: 12/02/2019a 12/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº071/2018/FSCMPOrçamento: Funcio-
nal Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0669006962e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA ME
CNPJ/MF n.º15.031.173/0001-44
Endereço: Rua A, QD A, LT 1, nº 01, Gleba 1 D, Loja 02, Bairro 
Esplanada I, Valparaiso de Goiás/GO, CEP: 72.878-606
Telefone: 6136279520
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407900
CONTRATO: 048/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza- Absorventes 
e Fraldas.Valor: R$ 128.771,00
Data de Assinatura: 13/02/2019
Vigência: 13/02/2019a 13/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº075/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:DISTRIBUIDORA F. BASTOS EIRELI
CNPJ/MF n.º22.891.676/0001-55
Endereço: Estrada da Vila Nova, 236, Sala A, Bairro Cidade 
Nova, Ananindeua/PA, CEP: 66.095-015
Telefone: 9132015812
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407904
CONTRATO: 049/2019

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: Compra de Material de Higiene e Limpeza- Absorventes 
e Fraldas.Valor: R$ 60.600,00
Data de Assinatura: 13/02/2019
Vigência: 13/02/2019a 13/02/2020
Pregão Eletrônico SRP nº075/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0669006962, 
0149006653 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF n.º08.778.201/0001-26
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 
50.740-080
Telefone: 8121021819
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 407905


